
 

 

 

  
  

 

1 

 

10405 οίκ/2024, ΦΕΚ-2073/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10405 οίκ/2024, ΦΕΚ-2073/Β/07.04.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4119οικ./9.3.2021 απόφασης του Υφυπουργού Προστασίας του 

Πολίτη «Λειτουργία επιτροπών υγειονομικών, αθλητικών και ψυχοτεχνικών 

δοκιμασιών και τρόπος διεξαγωγής των υγειονομικών εξετάσεων, των αθλητικών και 

ψυχοτεχνικών δοκιμασιών για την πρόσληψη προσωπικού και την πλήρωση των θέσεων 

των κλάδων Δ.Ε. Φύλαξης και Δ.Ε. Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των 

Καταστημάτων Κράτησης» (Β’ 1132). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρονιστικής νομοθεσίας, 

διατάξεις για το Ταμείο Πρόνοιας Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 247),  

β)του άρθρου 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 184), 

γ)του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137), 

δ)του άρθρου 49 του ν. 3689/2008 «Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 164), 

ε)του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 

Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α’ 217),  

στ)του π.δ. 11/2014 «Κρίση Σωματικής Ικανότητας των στρατεύσιμων, αυτών που 

κατατάσσονται στις Ένοπλες Δυνάμεις, καθώς και του στρατιωτικού προσωπικού γενικά» 

(Α’ 17), 

ζ)του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

η)του ν. 2643/1998 «Μέριμνα για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 220), 

θ)της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. δ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 184). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

10405 οίκ/2024, ΦΕΚ-2073/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2). 

3.Την υπ’ αρ. 7017/7/242/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Προστασίας του Πολίτη «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, 

Ανδρέα Νικολακόπουλο» (Β’ 68). 

4.Την υπ’ αρ. 4119οικ./9-3-2021 απόφαση του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 

«Λειτουργία επιτροπών υγειονομικών, αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών και τρόπος 

διεξαγωγής των υγειονομικών εξετάσεων, των αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών για 

την πρόσληψη προσωπικού και την πλήρωση των θέσεων των κλάδων Δ.Ε. Φύλαξης και Δ.Ε. 

Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτησης» (Β’ 1132). 

5.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τη συμπλήρωση του διατακτικού της υπ’ αρ. 4119οικ./9-3-2021 απόφασης του Υφυπουργού 

Προστασίας του Πολίτη «Λειτουργία επιτροπών υγειονομικών, αθλητικών και ψυχοτεχνικών 

δοκιμασιών και τρόπος διεξαγωγής των υγειονομικών εξετάσεων, των αθλητικών και 

ψυχοτεχνικών δοκιμασιών για την πρόσληψη προσωπικού και την πλήρωση των θέσεων των 

κλάδων Δ.Ε. Φύλαξης και Δ.Ε. Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των Καταστημάτων 

Κράτηση» (Β’ 1132), και την προσθήκη στο τέλος του άρθρου 13 επόμενου άρθρου με 

αριθμό 14 ως εξής: 

«14.Οι διαδικασίες εξέτασης της υγειονομικής καταλληλότητας, των αθλητικών και 

ψυχοτεχνικών δοκιμασιών για την πρόσληψη προσωπικού και την πλήρωση θέσεων των 

κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των Σωφρονιστικών 

Καταστημάτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσης καταλαμβάνουν και τις περιπτώσεις 

θέσεων που πληρώνονται από τα προστατευόμενα από τον ν. 2643/1998 (Α’ 220) άτομα που 

περιλαμβάνονται στους οριστικούς πίνακες κατάταξης προκηρύξεων αρμοδιότητας της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (πρώην Ο.Α.Ε.Δ) και γνωστοποιούνται στο Υπουργείο 

Προστασίας του Πολίτη, με εξαίρεση τις περιπτώσεις των θέσεων που καθορίστηκαν με την 

υπ’ αρ. 29730/644/13.7.2017 (Β’ 2597), απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για τις οποίες ο έλεγχος της αθλητικής 

επίδοσης διενεργείται στα οριζόμενα αγωνίσματα σύμφωνα με την προκήρυξη 6Κ/2018 

(Α.Σ.Ε.Π. 17)». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 29 Μαρτίου 2024 


